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NVEs innspill-Varsel om oppstart av kommuneplanens samfunnsdel 
og offentlig ettersyn av planprogrammet - Tvedestrand kommune 
Vi viser til brev 03.07.2025. Saken gjelder varsel om oppstart og offentlig ettersyn av 
planprogram for revisjon av kommuneplanens samfunnsdel i Tvedestrand kommune.  
 
Om NVE  
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet innenfor 
saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og 
grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har også 
ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap 
om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi).  
 
NVEs innspill  
Samfunnssikkerhet 
I kommuneplanens samfunnsdel skal kommunen kartlegge langsiktige utfordringer 
tilknyttet samfunnssikkerhet, og fastlegge mål og strategier for kommunens arbeid med 
samfunnssikkerhet. Fastsettelsen av mål og strategier skal baseres på funn fra helhetlig 
ROS-analyse og plan for oppfølging/beredskapsplan etter sivilbeskyttelsesloven. 
Arealstrategien vil også være en viktig premiss for oppfølging av temaet 
samfunnssikkerhet i samfunnsdelen. Vi minner om at det er viktig å ta hensyn til 
klimaendringene og klimatilpasning i samfunnsplanleggingen. Vi forutsetter at kommunen 
i ROS-arbeidet sikrer at ny og oppdatert kunnskap om fare for skred, flom, erosjon og 
overvann blir lagt til grunn. 
 
Kommuneplanens samfunnsdel skal ha en handlingsdel som angir hvordan planen skal 
følges opp de fire påfølgende årene eller mer. Det er viktig at tiltak som omhandler 
samfunnssikkerhetsmessige utfordringer forankres i kommuneplanens handlingsdel.  
 
Verna vassdrag 
Vi minner også om at  Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag - Lovdata er en 
sentral nasjonal føring med relevans for Tvedestrand kommune, ettersom kommunen 
ligger innenfor verneplanene for018/4 Molandsvassdraget - NVE ,  018/4 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1994-11-10-1001
https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdragsforvaltning/verneplan-for-vassdrag/agder/018-4-molandsvassdraget/
https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdragsforvaltning/verneplan-for-vassdrag/agder/018-4-molandsvassdraget/
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Molandsvassdraget - NVE og 018/5 Vegårsvassdraget - NVE. Kommunen bør derfor vurdere 
å innta Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag i opplistingen av 
planretningslinjer med særlig relevans for Tvedestrand planprogrammet.  
 
Energianlegg og energibruk 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027 - 
regjeringen.no er det flere forventninger knyttet til klima og energi. Blant annet skal 
kommunene legge til rette for mer fornybar energiproduksjon, særlig i områder med 
kraftkrevende næringsutvikling.  
 
Det er viktig å sikre god balanse mellom mer fornybar energi og miljøhensyn (forventning 3 
nr. 32). Tilgang på kraft og tilhørende infrastruktur er ett premiss for planarbeid knyttet til 
etablering av nye næringsareal. Statlige planretningslinjer for klima og energi - Lovdata 
inneholder flere konkrete retningslinjer knyttet til samfunns- og arealplanlegging i 
kommunen. Vi viser særlig til § 4.3, bokstav g og h, om fornybar energiproduksjon. NVE 
oppfordrer kommunene til å vurdere hvordan kommunalt planarbeid kan legge til rette 
for: 

 • Ny fornybar kraftproduksjon  
• Samlokalisering av virksomheter med overskuddsvarme med aktivitet som har 
behov for varme  
• Effektiv energibruk i bygninger og andre sektorer 

 
 
Vi ønsker dere lykke til med arbeidet med revisjon av kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Med hilsen 
 

Øyvind Leirset 
Seksjonssjef 

Maria Solem 
Senioringeniør 

 

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner. 
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https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-20-3359

